
                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

31-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19.11.2015  № 488     

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

культурно – досуговый центр имени Т.Г. Шевченко  

муниципального образования городской округ Симферополь 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением  

культуры культурно – досуговый центр имени Т.Г. Шевченко 

муниципального образования городской округ Симферополь, согласно 

Приложениям 1, 2 к настоящему решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным учреждением  культуры 

культурно – досуговый центр имени Т.Г. Шевченко муниципального 

образования городской округ Симферополь  осуществить мероприятия по 

выполнению пункта 1 настоящего решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.    

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                             В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           Приложение  1 

                                                                                                   к решению 31-й сессии 

                                                                                                         Симферопольского городского совета    

                                                                                               от 19.11.2015 № 488 
 

 
Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

закреплению за  муниципальным бюджетным учреждением культуры культурно-досуговый центр имени Т.Г.Шевченко  

муниципального образования городской округ Симферополь  на праве оперативного управления 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес 

(описание 

месторасположе

ния) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Кадастровый номер 

1 Помещения, Литер А РК, 

г.Симферополь, 

ул.Репина, д 66/ 

ул.Троллейбусн

ая, д 18 

416,3 Нежилое 

здание 

 

423 776,00 

 

180 426,00 

 

90:22:010217:1191 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                         А. Г. Мальцев 
 

Начальник департамента муниципального  

имущества Администрации 

города Симферополя  Республики Крым                                                                                                                     Н. В. Баранова  
 

Начальник управления культуры  

и культурного наследия Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                                                                                  Е. Г. Литвиненко



  
                                                                                     Приложение  2 

                                                                                                                    к решению 31-й сессии 

 Симферопольского городского             

совета 

                                                                                                                    от 19.11.2015 № 488 

 

 Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры культурно-досуговый центр имени Т.Г.Шевченко  

муниципального образования городской округ Симферополь на праве оперативного 

управления 

 

№ п/п Наименование имущества Количество Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

1 Котел АОГВ-50 "Росс" 1 49 020,00 28 595,00 

2 Насос DAB pump 1 8 493,00 4 950,00 

3 Системный блок R-Line 

Bravo 

1 11 480,00 7 752,00 

4 Акустическая система Electro 

voice 

1 41 515,00 12 344,00 

5 Акустическая система Electro 

voice 

1 41 515,00 12 344,00 

6 Набор микрофонов  №3-3 шт. 

Electro voice 

1 8 687,00 2 578,00 

7 CD-проигрыватель 

Omnitronic 

1 15 755,00 4 679,00 

8 Пульт микшерский Behringer 

Xenix 

1 10 545,00 3 133,00 

9 Набор стоек-3 шт. SOUND 

KING 

1 4 066,00 1 212,00 

10 Электрогитара CORT X6 BK 1 9 880,00 2 937,00 

11 Гитарный комбик LINE6 

Spider 

1 11 020,00 3 279,00 

12 Радиосистема с ручным 

микрофоном 

1 7 220,00 2 212,00 

13 Ноутбук 1 24 800,00 24 800,00 

14 Компьютер+принтер 1 23 200,00 23 200,00 

15 Сигнализация СГБ-7Б 1 3 420,00 1 710,00 

16 Сигнализация СГБ-7Б 1 3 420,00 1 710,00 

17 Сигнализация СГБ-7Б 1 3 420,00 1 710,00 

18 Сигнализация СГБ-7Б 1 3 420,00 1 710,00 

19 Сигнализация СГБ-7Б 1 3 420,00 1 710,00 

20 Телевизор "Терфон" 1 4 545,00 0,00 



21 Барабан.уст."Тахтон" 1 3 382,00 0,00 

22 Монитор Philips ЖК 18.5" 1 3 648,00 1 824,00 

23 Принтер Canon i-SENSYS 

LBP6000 

1 3 378,00 1 687,00 

24 Счетчик газовый G-6 1 2 280,00 2 280,00 

25 Жалюзи 2х2,5 кв.м. 1 760,00 760,00 

26 Кресло мягкое (б/у) 2 500,00 500,00 

27 Полка деревянная, 

самодельная (большая) 

1 150,00 150,00 

28 Полка деревянная, 

самодельная (малая) 

1 70,00 70,00 

29 Светильники настенные 4 152,00 152,00 

30 Стол компьютерный 1 1 140,00 1 140,00 

31 Аккордеон "Аэлита" зел. 1 224,00 224,00 

32 Аккордеон "Мрия"кр. 1 198,00 198,00 

33 Аккордеон"Вольтмейстер" 1 479,00 479,00 

34 Видеомагнитофон "Сони" 1 2 820,00 2 820,00 

35 Вычисл.маш. "Аврора" 1 448,00 448,00 

36 Гитара-бас 1 1 623,00 1 623,00 

37 Дрель эл."Фиолент" 1 657,00 657,00 

38 ИБП Mustek PowerMust 600 

Offine 

1 1 520,00 1 520,00 

39 Калькулятор "Ситезен" 1 433,00 433,00 

40 Лобзик электр. 1 794,00 794,00 

41 Магнитофон "Маяк" 1 1 767,00 1 767,00 

42 Магнитофон "Филлипс" 1 2 842,00 2 842,00 

43 Машинка печ."Уфа" 1 380,00 380,00 

44 Микрофон ATTR 1 1 239,00 1 239,00 

45 Микрофон ATTR 1 1 239,00 1 239,00 

46 Микрофон ATTR 1 1 239,00 1 239,00 

47 Микрофон ATTR 1 1 239,00 1 239,00 

48 Модем D-Link DSL-2500U 1 874,00 874,00 

49 Модуль учета НКУ-ВУ-100 1 1 661,00 1 661,00 

50 Муз.центр "ДЭУ" 1 1 778,00 1 778,00 

51 Наушники "Тошиба" 1 479,00 479,00 

52 Обогреватель эл. 2 1 308,00 1 308,00 

53 Обогреватель эл. 2 1 580,00 1 580,00 

54 Обогреватель эл. 2 1 854,00 1 854,00 

55 Огнетушитель ВВК-2 (ОУ-3) 1 665,00 665,00 



56 Огнетушитель ВП-2 (ОП-2) 1 399,00 399,00 

57 Огнетушитель ОП 5 2 1 132,00 1 132,00 

58 Огнетушитель ОП-5 1 570,00 570,00 

59 Огнетушитель ОУ-3 1 608,00 608,00 

60 Осветитель сценический 2 174,00 174,00 

61 Печать 1 319,00 319,00 

62 Пианино "Одесса" 1 1 360,00 1 360,00 

63 Пианино "Отрада" 1 1 410,00 1 410,00 

64 Пианино "Ростов-Дон" 1 1 265,00 1 265,00 

65 Пианино "Украина" 1 1 311,00 1 311,00 

66 Пианино "Шиллер" 1 2 345,00 2 345,00 

67 Прожектор большой 4 168,00 168,00 

68 Прожектор мал. 4 76,00 76,00 

69 Софиты сценические 7 133,00 133,00 

70 Стереомагнитофон "Hoтa" 1 1 239,00 1 239,00 

71 Стереомагнитофон"Маяк" 1 1 262,00 1 262,00 

72 Стереомагнитофон"Ореанда" 1 1 402,00 1 402,00 

73 Стереомагнитофон"Ореанда" 1 1 288,00 1 288,00 

74 Счетчик ЦЭ 3ф. 1 1 353,00 1 353,00 

75 Счетчик электр. 1 1 550,00 1 550,00 

76 Тарелка барабанная большая 1 293,00 293,00 

77 Тарелка барабанная мал. 1 103,00 103,00 

78 Тарелка барабанная мал. 1 103,00 103,00 

79 Телеф.апп.белый 1 327,00 327,00 

80 Телеф.апп.зеленый 1 342,00 342,00 

81 Тонометр ИАДМ 1 198,00 198,00 

82 Угловой штамп 1 255,00 255,00 

83 Фотоаппарат "Зенит" 1 479,00 479,00 

84 Фотоувеличитель "Луч" 1 49,00 49,00 

85 Швейная маш."Подольск" 1 365,00 365,00 

86 Штамп 1 190,00 190,00 

87 Эл.щит (пульт упр) 1 452,00 452,00 

88 Электрорадиомикрофон 1 1 680,00 1 680,00 

89 Арлекин 1 160,00 160,00 

90 Бра 1 42,00 42,00 

91 Ваза 6 48,00 48,00 

92 Ведро оцинкованное 10 л. 1 114,00 114,00 



93 Вешалка металл. 4 1 628,00 1 628,00 

94 Вешалка самодельн. 2 8,00 8,00 

95 Вешалка самодельн. 2 16,00 16,00 

96 Диван-кровать б/у 1 224,00 224,00 

97 Доска объявл.самод. 1 11,00 11,00 

98 Елка искусств.(0,50) 1 133,00 133,00 

99 Елка искусств.(1,80) 1 452,00 452,00 

100 Задник гофр.цел.кр. 1 650,00 650,00 

101 Задник из двух полов 1 608,00 608,00 

102 Задник французкий белый 1 790,00 790,00 

103 Занавес сценический 1 695,00 695,00 

104 Занавеси по 3 м 5 135,00 135,00 

105 Занавесь 2,5 м 1 19,00 19,00 

106 Звонок электрический 2 16,00 16,00 

107 Зеркало 3 126,00 126,00 

108 Зеркало самодельн. 1 8,00 8,00 

109 Зеркало самодельн. 1 8,00 8,00 

110 Зеркало станочн. 25 1 050,00 1 050,00 

111 Кресла театр.дер. 155 2 325,00 2 325,00 

112 Кресла театр.дермат. 20 1 220,00 1 220,00 

113 Кулисы 6 1 092,00 1 092,00 

114 Лампа настольная 2 84,00 84,00 

115 Лампа с прищепкой 1 42,00 42,00 

116 Люстра 4 плафона 1 87,00 87,00 

117 Падуги гардин 3 480,00 480,00 

118 Подставка самод. 1 8,00 8,00 

119 Портьера 3 м 1 190,00 190,00 

120 Портьеры по 5 м 2 630,00 630,00 

121 Светильник 2 плафона 32 608,00 608,00 

122 Сейф конт.большой 3 672,00 672,00 

123 Сейф конт.мал. 1 133,00 133,00 

124 Сетевой фильтр 1 171,00 171,00 

125 Стенд больш.дерев. 1 19,00 19,00 

126 Стол двухтумбовый 1 190,00 190,00 

127 Стол длин.дер.сам. 2 174,00 174,00 

128 Стол журнальный 1 65,00 65,00 

129 Стол квадр.дер.сам. 4 168,00 168,00 



130 Стол однотумбовый 2 84,00 84,00 

131 Стол однотумбовый 2 38,00 38,00 

132 Стол однотумбовый 1 27,00 27,00 

133 Стол письменный 1 42,00 42,00 

134 Стол самод.дер. 2 448,00 448,00 

135 Стол шахматный 4 288,00 288,00 

136 Стол-парта 5 210,00 210,00 

137 Стремянка 1 42,00 42,00 

138 Стул 12 228,00 228,00 

139 Стул "Тюльпан" 10 1 560,00 1 560,00 

140 Стул мягкий дер. 12 360,00 360,00 

141 Стул мягкий дер. 12 588,00 588,00 

142 Стул Севен С-26 серый 7 3 192,00 3 192,00 

143 Тумба дерев.самод. 3 24,00 24,00 

144 Флаг нац.шелк 4 320,00 320,00 

145 Холодильник б/у 1 224,00 224,00 

146 Чайник электр. 1 342,00 342,00 

147 Чайник электр. 1 300,00 300,00 

148 Часы наст.желт. 1 156,00 156,00 

149 Часы наст.квадрат. 1 171,00 171,00 

150 Часы наст.красн. 1 148,00 148,00 

151 Шкаф 2хстворч. 1 87,00 87,00 

152 Шкаф для посуды 2 790,00 790,00 

153 Шкаф книжный 1 129,00 129,00 

154 Шкаф книжный 1 110,00 110,00 

155 Шкаф книжный 1 49,00 49,00 

156 Шкаф книжный с антр. 1 224,00 224,00 

157 Эл.самовар 2 1 216,00 1 216,00 

158 Электроплита "Мрия" 1 353,00 353,00 

159 Картина (пейзаж) 1 315,00 315,00 

160 Портреты больш.Шевченко 14 112,00 112,00 

 ИТОГО 519 385 317,00 232 144,00 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                           А. Г. Мальцев 

                                                                                                                         

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                          Н. В. Баранова                                                      
 

Начальник управления культуры  

и культурного наследия Администрации города 

Симферополя  Республики Крым                                                                                    Е. Г. Литвиненко 


